Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
        от 13 февраля 2015 года                                                                                                    № 8
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
А. Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                                                           А. Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                       М. С. Копосова

Т. И. Тягло

К. А. Марков

от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

заместитель начальника отдела                                                                     Л. Н. Булова

ведущий специалист                                                                                      В. В. Кузьмина

от ОАО «ТГК № 1»:

директор по экономике и финансам

(доверенность от 01.01.2015 г. № 239-2015)                                                 А. Н. Ермаков

экономист                                                                                                            А. Н. Шашин

от ИП Свидский А.А.:
представитель по доверенности от 09.02.2015 г. № б/н                           А. А. Шмаеник

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении платы за подключение к системе теплоснабжения открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» на территории Республики Карелия объекта капитального строительства  Индивидуального предпринимателя  Свидского Андрея Александровича – шестнадцатиэтажного жилого дома № 1 по проспекту Первомайский.
Выступили:  А. Э. Мяки,  М. С. Копосова,  Т. И. Тягло,  Л. Н. Булова,  В. В. Кузьмина,   А. Н. Ермаков, А. А. Шмаеник.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 03 февраля 2015 года  принять за основу расчета платы за подключение к системе теплоснабжения.
2. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения открытого акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» на территории Республики Карелия объекта капитального Индивидуального предпринимателя Свидского Андрея Александровича – шестнадцатиэтажного жилого дома № 1 по проспекту Первомайский в размере 5 188,456 тыс. руб./Гкал/ч.
3.
Направить открытому акционерному обществу «Территориальная генерирующая компания № 1»  постановление  Госкомитета  Республики  Карелия  по  ценам  и  тарифам  от 13 февраля 2015 года № 12  и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 февраля 2015 года  № 8.
Результаты голосования:
«за» - А. Э. Мяки, М. С. Копосова, Т. И. Тягло, К. А. Марков;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                В. В. Кузьмина